平成26年6月27日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  甲 山  文 成

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取 締 役 鈴 木 啓 治

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

固定資産の譲渡及び特別利益計上に関するお知らせ

当社は、平成26年6月27日開催の取締役会において、固定資産の譲渡を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、当該譲渡により特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  当社が保有している遊休地を資産効率の向上を目的として、当該資産を売却することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

土地

福島県郡山市待池台二丁目５－１

２億26百万円 １億87百万円 35百万円 遊休地

（注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と諸経費を控除しています。

３．譲渡先の概要

名称 独立行政法人産業技術総合研究所

所在地 東京都千代田区霞が関一丁目３番１号

代表者の役職・氏名 理事長 中鉢 良治

事業内容 鉱工業の科学技術に関する研究及び開発並びにこれらに関連する業務

設立年月日 平成13年４月１日

（注）なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者として特記すべき事項はございませ

ん。

４．譲渡の時期

  平成26年７月 物件引き渡し（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成26年７月期において、固定資産売却益35百万円を特別利益として計上する予定です。

今後、業績予想修正の必要が生じた場合には速やかにお知らせします。

以上